Muhyiddin İbn Arabî’nin Hayatı ve Eserleri

I.1. Hayatı

İbn Arabî, 27 Temmuz 1165 (h. 17 Ramazan 560) tarihinde, Endülüs’te dünyaya

gelmiştir. Doğduğu şehir, o dönem Tudmir bölgesinin başşehri olan ve Ebû Abdillah

Muhammed İbn Sa’d İbn Mendeniş (ö. 567/1171) hâkimiyetinde bulunan Mürsiye1’dir.2

Asıl adı Muhyiddin Ebû Abdillah Muhammed İbn Ali İbn Muhammed İbn

Ahmed İbn Ali İbn el-Arabî el-Hatemî et-Tâî el-Endelüsî’dir. Ünlü tefsir bilgini Ebû

Bekir İbnü’l-Arabî (ö.543/1149)’den ayırt edilmesi amacıyla çoğu kaynakta adı, harf-i

2 Claude Addas, Muhyiddin İbn Arabî Kibrit-i Ahmer’in Peşinde, çev, Atilla Ataman, İstanbul 2010, s.

34; Mahmut Erol Kılıç, İbn Arabî Düşüncesine Giriş, İstanbul 2010,s. 25.
3 Tahir Uluç, “İbn Arabî’nin Hayatı”, İbn Arabî Anısına Makaleler, İstanbul 2007, s. 11.
4 Addas, ay.
5 Ethem Cebecioğlu, “Muhyiddin İbnü’l-Arabî’nin (560/1165-638/1240) Hayatı ve Eserleri”, Tasavvuf,

S. 21,“İbnü’l-Arabî” Özel Sayısı-I, Ankara 2008, s. 9. ; Kılıç, age, s. 22. ; İbn Arabî de Fütûhat’ta İbn

Rüşd’ün babasının arkadaşı olduğunu ifade eder. Bkz.; İbn Arabî, Fütûhat-ı Mekkiyye, çev; Ekrem

Demirli, İstanbul 2007, C. I, s. 446.
6 Kılıç, ay.

tamamlandığını ve ayrıca bizim de faydalanacağımız neşri sunulan nüshanın müellif

nüshası olmayıp hicri 870 (miladi 1466) yılında ondan kopye edilen bir nüsha olduğunu

anlamaktayız.46 1969 yılında ise Nihat Keklik, bu nüshayı aynen koruyup başına Tükçe

bir giriş kısmı ekleyerek neşretmiştir. Bu baskı İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi

Basımevi tarafından yapılmıştır.

Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, XXV, 1981

BOLAY, Süleyman Hayri, “Âlem”, DİA, C. II, İstanbul, 1989

BOLAY, Süleyman Hayri, Felsefe Doktrinleri ve Terimleri Sözlüğü, Ankara, 2004

BULUT, Halil İbrahim, “Mucize”, DİA, C: 30, 2005

CEBECİOĞLU, Ethem, “Muhyiddin İbnü’l-Arabî’nin (560/1165-638/1240) Hayatı ve

Eserleri”, Tasavvuf, S. 21,“İbnü’l-Arabî” Özel Sayısı-I, Ankara 2008

CEVİZCİ, Ahmet, Felsefe Sözlüğü, Ankara, 2011

ÇELEBİ, İlyas, “Sıfat”, DİA, C: 37, 2009

ÇUBUKÇU, İbrahim Agah, İslam Felsefesinde Allah’ın Varlığının Delilleri, Ankara,

1967